
Anotace 

Práce se zaměřuje na specifické hodnoty písní, které mohou představovat účinný podnět ke 

komunikaci mezi studenty a které také mohou přispět k rozvoji jejich mluveného projevu. 

Teoretická část této práce uvádí obecné výhody písní v hodinách cizího jazyka. Hlavní 

aspekty různých učebních stylů, komunikačních aktivit, stejně tak jako aspekty důležitých 

pravidel pro sestavení komunikačních aktivit založených na písních v hodinách anglického 

jazyka, jsou uvedeny v kapitole zaměřující se na dialog mezi teorií a praxí. Výzkumný projekt 

této práce zahrnuje dotazník a šest detailních plánů aktivit, které ukazují různé přístupy k 

využití písní. K hodnocení účinnosti aktivit přispěl popis hodin, jejich analýza a reflexe. 

Výsledky projektu se shodují s hypotézou a navrhují podmínky pro další využití 

komunikačních aktivit založených na písních v hodinách anglického jazyka.      

 

Klí čová slova: aktivity založené na písni, komunikační aktivity, informační diference, 

součinnost ve skupinách/párech



 


